Протокол № 3
педагогического совета МБОУ г. Астрахани «В(с)ОШ № 10»

          от 18 апреля 2018 г.

Всего членов педсовета -  13 чел.
Присутствовали -     13 чел.

Отсутствовали – 0 чел.
Начало работы педсовета – 12 ч.00 мин.

(Окончание работы -12 час.25 мин.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О допуске учащихся 9-х классов к прохождению  государственной итоговой аттестации
в досрочный период (основной этап).
II. Разное
РЕГЛАМЕНТ:

выступление классного руководителя 9 «б» класса - до  5  мин.;  разное – 20 мин.

Общее время – 25 мин.

I. СЛУШАЛИ:

1) Классного руководителя 9 «Б» класса Алексеева М.А., который сообщил, что на основании п.9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённого Приказом Минобрнауки РФ от 25.12.2013 г № 1394, в 9 «Б» классе имеют право пройти  государственную итоговую аттестацию в досрочный период 16 человек:

1. Абдуллаев Максим Абдулсемедович, 1989 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение (17 мая 2018 г.);

2. Абызов Артем Николаевич, 1987 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение  (18 мая 2018 г.);

3. Алиев Шамил Алиевич, 1986 г.р.,
основание - Конец срока отбывания наказания (25 мая 2018 г.);

4. Богатырев Тарас Александрович, 1997 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение  (07 июня 2018 г.);

5. Волошин Алексей Иванович, 1997 г.р.,
основание - Конец срока отбывания наказания (08 мая 2018 г.);

6. Кадырбердиев Рахим  Камильевич, 1995 г.р.,
основание - Конец срока отбывания наказания (31 мая 2018 г.);

7. Максяшин Никита Вячеславович, 1996 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение (17 мая 2018 г.);

8. Муртузалиев Алисхан Асланович,   1997 г.р.,
основание - Конец срока отбывания наказания (13 июня 2018 г.);

9. Мусейбов Хагани Расим оглы, 1984 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение  (04 июня 2018 г.);

10. Петренко Евгений Александрович, 1998 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение  (15 мая 2018 г.);

11. Пресняков Благовест Дмитриевич, 1996 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение (06 июня 2018 г.);

12. Терешкин Владислав Алексеевич, 1995 г.р.,
основание - Конец срока отбывания наказания (11 мая 2018 г.);

13. Терешкин Федор Алексеевич, 1997 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение (01 июня 2018 г.);

14. Черкасов Владимир  Даниилович, 1999 г.р.,
основание -  Условно - досрочное освобождение (05 мая 2018 г.);
15. Шувалов Виктор Геннадьевич, 1987 г.р.,
основание - Конец срока отбывания наказания (30 мая 2018 г.);

16. Хорьяков Николай Николаевич, 1996 г.р.,
основание - Конец срока отбывания наказания (11 мая 2018 г.).
Алексеев М.А. попросил педагогический совет допустить вышеперечисленных учащихся к прохождению  государственной итоговой аттестации в досрочный период как успевающих по всем предметам учебного плана.
Принято «единогласно».
ПОСТАНОВИЛИ:
Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в досрочный период (основной этап) следующих учащихся, освоивших основную образовательную программу основного общего образования:

1. Абдуллаева Максима Абдулсемедовича,
1989 г.р.,

2. Абызова Артема Николаевича

1987 г.р.,

3. Алиева Шамиля Алиевича,

1986 г.р.,

4. Богатырева Тараса Александровича,

1997 г.р.,

5. Волошина Алексея Ивановича,

1997 г.р.,

6. Кадырбердиева Рахима  Камильевича,
1995 г.р.,

7. Максяшина Никиту Вячеславовича,

1996 г.р.,

8. Муртузалиева Алисхана Аслановича,
1997 г.р.,

9. Мусейбова Хагани Расим оглы,

1984 г.р.,

10. Петренко Евгения Александровича,

1998 г.р.,

11. Преснякова Благовеста Дмитриевича,
1996 г.р.,
12. Терешкина Владислава Алексеевича,
1995 г.р.,
13. Терешкина Федора Алексеевича,

1997 г.р.,
14. Черкасова Владимира  Данииловича,
1999 г.р.,
15. Шувалова Виктора Геннадьевича,

1987 г.р.,
16. Хорьякова Николая Николаевича,

1996 г.р.

Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».

II. РАЗНОЕ.

СЛУШАЛИ: Зам. директора школы А.П. Звонова, который ознакомил учителей с нормативными документами и порядком организации и проведения государственной итоговой аттестации в досрочный период выпускников 9-х классов.

Председатель педсовета

            Васильев Р.Р.

Секретарь педсовета

Свешников С.Н.